) J A
(///{/z///////////// //////ﬂ//(/f/ﬂ/// //(’//ﬁ%y/r(/ 0//%/////]//;/(/

IX/PR/es

SIA 107.1A.EV.21/18

CIG 7250260FCF

CUP J59D17000610006
Disposizione di pagamento

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il contratto del 28/6/2018 pos. SIA 107.1A.EV.21/2018, stipulato con I'RTI Net Service
S.p.A. (mandataria), Enterprise Services Italia s.r.l. (mandante) avente ad oggetto l’acquisizione
dello sviluppo software nell’ambito dell’area civile e la manutenzione dei sistemi software e
servizi correlati, per un importo complessivo massimo di € 30.226.232,00 I.V.A compresa;
OSSERVATO che I'importo contrattuale sopra indicato & comprensivo dell’eventuale quinto
d’obbligo, in coerenza con gli atti di gara, per un importo di € 3.771.264,00 I.V.A. compresa;
OSSERVATO che il gia menzionato contratto e stato approvato con il D.M. n. 22778 del
6/7/2018 ed e stata impegnata la spesa -al netto dell’eventuale quinto d’obbligo- per un
importo di € 26.454.968,00;

ATTESO che con il suddetto provvedimento, vistato dall’Ufficio Centrale del Bilancio presso
questo Ministero e registrato alla Corte dei conti, e stata impegnata la relativa somma cosi
ripartita:

e € 18.856.320,00 (quanto a €15.456.000,00 per corrispettivo contrattuale e € 3.400.320,00
per Iva al 22%) a valere sui fondi nazionali, cap. 7203 /8, part. 15406 per i seguenti esercizi
finanziari:

e 2018:€1.571.360,00 — 2019: 3.771.264,00 — 2020: 3.771.264,00
e 2021:3.771.264,00 — 2022: 3.771.264,00 — 2023: 2.199.904,00

o €7.598.648,00 (quanto a € 6.228.400,00 per corrispettivo contrattuale e € 1.370.248,00 per
Iva al 22%) ammesso a finanziamento con provvedimento della Direzione Generale per
le politiche di Coesione di questo Ministero;

VISTA la proroga tecnica onerosa del contratto SIA 107.1A.EV.21/18.P- avente ad oggetto
sviluppo software nell’ambito dell’area civile e la manutenzione dei sistemi software e servizi
correlati - CIG 7250260FCF - CUP J59D17000610006 per un tempo massimo non superiore a 3

Via Crescenzio, 17/C - 00193 Roma
prot.ddsc@giustiziacert.it



mailto:prot.ddsc@giustiziacert.it

mesi a partire dall’ll settembre 2023 & approvata e resa esecutiva per una spesa di €
1.901.359,04 Iva compresa (di cui € 1.558.491,02 per il corrispettivo ed € 342.868,02 per Iva al
22%) la cui spesa fara carico al capitolo di spesa 7503 p.g. 8 dello stato di previsione della spesa
del Ministero della Giustizia esercizio finanziario 2024;

VISTO l'art. 105, comma 13, d.lgs. 18.04.2016 n. 50, che prevede “La stazione appaltante
corrisponde direttamente al subappaltatore, al cottimista, al prestatore di servizi ed al fornitore
di beni o lavori, l'importo dovuto per le prestazioni dagli stessi eseguite quando il
subappaltatore o il cottimista e una microimpresa o piccola impresa;

VISTO il contratto di subappalto tra, la Societa Net service Mandataria dell’'RTI composto con
la societa mandate Enterprice S.r.L., e la societa Studiodomino S.r.L. stipulato in data
21/03/2019;

VISTO il contratto di subappalto tra, la societa Net service Mandataria dell’RTI composto con
la societa mandante Enterprice S.r.L., e la societa Maat S.r.L. stipulato in data 21/03/2019;
VISTO il contratto di subappalto tra, la societa Net service Mandataria dell’'RTI composto con
la societa mandante Enterprice S.r.L., e la societa Engineering S.p.A;

VISTA l'autorizzazione al subappalto della Societa Studiodomino S.r.L. Prot n 6520 id del
4/06/2019;

VISTA l'autorizzazione al subappalto della Societa Maat S.r.L Prot n 6514 i d del 4/06/2019;
VISTA la relazione finale del contratto prot. n. 1394 del 17/03/2025 a firma del DEC;

VISTO il provvedimento del Capo Dipartimento, Prot. m_dg.DDSC.20/03/2025.0000088.1D,
Prot.m_dg.DDSC.20/03/2025.0003036.U, che autorizza la dott.ssa Gabriella De
Stradis, Direttore generale per il coordinamento delle politiche di coesione, nell’ambito del
Dipartimento per I'innovazione tecnologica della giustizia, in via temporanea e d'urgenza, alla
sottoscrizione degli atti di liquidazione delle fatture relative agli impegni di contabilita
ordinaria per tutti i capitoli del Centro di responsabilita amministrativa “Dipartimento per
I'innovazione tecnologica della giustizia”, ivi compresi quelli di cui all’art 5 del decreto
Ministeriale del 25 febbraio 2025;

VISTO il successivo provvedimento del Capo Dipartimento, Prot. n. 0000127.ID del
28/03/2025, Prot. n. 0003583.U del 31/03/2025 che dispone la modifica, ad integrazione,
dell’art. 1 del precedente decreto come di seguito si riporta: “La dott.ssa Gabriella De Stradis,
Direttore generale per il coordinamento delle politiche di coesione, nell’ambito del
Dipartimento per l'innovazione tecnologica della giustizia, € autorizzata, dalla data del
presente provvedimento, in via temporanea e d'urgenza, alla sottoscrizione delle determine,
dei decreti di impegno, degli atti di liquidazione delle fatture relative agli impegni di
contabilita ordinaria per tutti i capitoli del Centro di responsabilita amministrativa, ivi
compresi quelli di cui all’art 5 del decreto Ministeriale del 25 febbraio 2025, dei decreti di riparto
degli straordinari”;

VISTO il certificato di pagamento Prot. n. 3509.U del 28 marzo 2025 a firma RUP del contratto;

Via Crescenzio, 17/C - 00193 Roma
prot.ddsc@giustiziacert.it



mailto:prot.ddsc@giustiziacert.it

VISTA la fatturan 115-25-EL del 1° aprile 2025 emessa dalla societa Net Service SPA;
RITENUTO di procedere alla liquidazione della fattura emessa dalla Societa Net Service
S.p.A, in attesa dell’emissione della fattura da parte della mandante per un importo pari a €
189,70 Iva compresa, come risulta dal certificato di pagamento del Rup;
CONSIDERATO che I’Amministrazione deve procedere all’accantonamento della somma
occorrente per il successivo versamento dell'imposta, cosi come disposto dall’art. 9 comma 2
del decreto attuativo dell’art.1 co. 629, lett. b) della legge n. 190/2014 (legge di stabilita 2015);
VISTI i dettagli della richiesta ai sensi dell’art. 48 bis del D.P.R. 602/73 dai quali emerge che la
Societa predetta risulta soggetto non inadempiente;
VISTE le regolarita dei DURC delle seguenti Societa;

e Net Service S.p.A prot Inail n. 44511133 del 4/02/2025;

e Enterprise Services Italia S.r.1., prot. Inail n. 44354714 del 24/02/2025;

e Studio Domino S.r.L. Prot. Inail n. 48435937 del 26/03/2025;

e Maat Sr. L prot. Inail n. 44181838 del 13/01/2025;

e Engineering Ingegneria Informatica S.p.A prot. Inail n. 47801386 del 13/02/2025;
OSSERVATO che nulla osta al pagamento della fornitura come sopra descritta;
VISTI:

e la legge 241/1990 norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di
accesso ai documenti amministrativi;

e ilD.L.vo 165 del 2001 norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle
amministrazioni pubbliche;

e ilD.P.R. 445/2000 testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di
documentazione amministrativa;

e il D.lgs 33/2013 riordini della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli
obblighi di pubblicita, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche
amministrazioni;

e il decreto del Ministero dell’Economia e Finanze n. 40 del 18/01/2018;

e le circolari del Ministero dell’Economia e Finanze n. 22 del 29/07/2008 e n. 29 del
08/10/2009;

e lalegge ed il regolamento sulla Contabilita Generale dello Stato

DISPONE

il pagamento della somma complessiva di € 149.250,85 cosi ripartita:

Via Crescenzio, 17/C - 00193 Roma
prot.ddsc@giustiziacert.it



mailto:prot.ddsc@giustiziacert.it

€ 117.250,59 a favore della Societa Net Service S.p.A. (mandataria) con sede legale in
Bologna, con mandato informatico esigibile presso la Tesoreria Provinciale di Bologna
mediante accreditamento sul iban IT51B0306902478100000013873;

e €4.375,77 a favore della societa Studiodomino SRL (subappaltatore) con sede legale in
Potenza, con mandato informatico esigibile sul conto corrente con Iban IT
22H0538704203000009324188;

e €710,40 a favore della societa Maat SRL (subappaltatore) con sede legale in Milano,
con mandato informatico esigibile sul conto corrente con Iban
IT75F0103001600000009002177;

e € 26.914,09 per LV.A al 22% con esigibilita “S” scissione dei pagamenti e versata
dall’Amministrazione sul conto entrate del Bilancio dello stato, Capo VIII del capitolo
1203 art. 12; (Studio Domino Iva pari a € 962,97- Maat Iva pari a €156,29).

Alla spesa si fara fronte con i fondi capitolo 7503 /8 partita 15406 cl. 8 Anno 2025.
Il presente decreto sara trasmesso all’Ufficio Centrale di Bilancio presso il Ministero della
Giustizia.

ToA > .

e/// f/ recltore T/Cﬂ///f’?//%

O o
_f//// dder f&//ﬂ/// C// e,,//wr(4'ﬂ

Documento firmato digitalmente
ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005

DE STRADIS
GABRIELLA
16.04.2025
16:47:24
uTtC

Via Crescenzio, 17/C - 00193 Roma
prot.ddsc@giustiziacert.it



mailto:prot.ddsc@giustiziacert.it

		2025-04-16T16:47:24+0200




